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kommunstyrelsen@stockholm.se 
 

Remissyttrande 
Prioriterat gångvägnät för Stockholms stad 
Ert diarienummer: KS 2024/976 

 

Allmänna synpunkter 

Stockholm citys samverkansorganisation 
City i Samverkan är Stockholms cityorganisation, som de senaste 27 åren har samlat våra 
medlemmar från fastighetsägare, näringslivet och Stockholms stad för att tillsammans utveckla 
Stockholm city.  

Vi ser det som mycket positivt att vår stad arbetar för att prioritera gångstråken, och det är många 
bra idéer, strategier och formuleringar i förslaget.  

Det City i Samverkan i kan addera perspektiv kring är följande. 

Synpunkter på förslaget 

Så kan vi höja vistelsekvalitéerna 
Vi delar uppfattningen att det är framgångsrikt att höja vistelsekvalitéerna i Huvudgångstråk och 
Stadslivsstråk. Utöver det som nämns i förslaget skulle vi vilja framföra två inriktningar som vi 
bedömer får stor effekt för att höja vistelsekvalitéerna i Stockholm city: 

• Grönifiering: Addera grönska till gågator, huvudgångstråk och stadslivsstråk. I vår senaste 
NKI-undersökning1 om stockholmarnas attityder till city ser vi att gröna stadsmiljöer är en 
faktor som skapar höga vistelsekvalitéer och ökar nöjdheten. Detta går också i linje med en 
ökad grönytefaktor, biologisk mångfald och mer grönska för skyfalls- och 
temperaturreglering. Det kan därför ses som en win-win att satsa på grönifiering av dessa 
stråk. 

• Samfinansiering av gatumiljön: På flera platser i city samordnar City i Samverkan 
gemensamma satsningar mellan fastighetsägare och staden i stadsmiljön, såsom 
samfinansiering av dekorationer, konst, sittmöbler, belysning, åtgärder i otrygga hörn, 
grönska m.m. Detta kan göras på fler platser i city. Här finns potential för staden, 
fastighetsägare och aktörer att samarbeta ännu närmare på fler platser för att lyfta dem 
tillsammans. Ett sådant arbete kräver samplanering med ett flertal aktörer för att nå bäst 
effekt över ett större område. 

  

 
1 Källa: Kundundersökning (NKI) maj 2024, City i Samverkan.  

http://www.cityisamverkan.se/
https://cityisamverkan.se/statistik-och-insikter/
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Ökad trygghet & säkerhet för gångtrafikanter 
Följande åtgärder skulle kunna bidra till en ökad trygghet för gångtrafikanter: 

• Bygg bort otrygghet: Det är förvisso en uppenbar möjlighet att bygga bort otrygga, 
undanskymda eller mörka platser, men det är komplicerat i en tät stadsmiljö då det kräver 
en bred samverkan och därför inte alltid ses som den enklaste lösningen. Sådana 
satsningar kräver därför ofta en samverkan mellan fastighetsägare och flera av stadens 
förvaltningar, såsom Stadsbyggnadskontoret, Exploateringskontoret och Trafikkontoret.  

• Genomlysning av fordonshinder: Fordonshinder är en fråga som redan är levande i 
stadens arbete, men som också bör påtalas då det är klokt att säkerställa fordonshindrens 
antal och placering i anslutning till gågator, huvudgångstråk och stadslivsstråk. Värdet är 
inte bara ur ett terrorbekämpande perspektiv, utan också för den dagliga 
trygghetsupplevelsen för gångtrafikanter. I city ser vi dagligen leveranser som framförs 
eller stannar på ett för gångtrafikanter tvivelaktigt sätt, framför allt på gågator och 
trottoarer. Fordonen vi ser är ofta lätta och tunga lastbilar men även microleveranser 
såsom matmoppar. Det finns därför ett värde i att titta extra noga på fordonshinder i 
anslutning till gågator och andra gator med höga gångtrafikflöden.   

Konvertering till gågator 
Om gator ska, tillfälligt eller permanent, konverteras till gågator, görs det med fördel i samverkan 
med berörda fastighetsägare. Detta på grund av att lokalerna de idag hyr ut, kan behöva planeras 
om med en ny funktionsplan för gods/avfall/besökare. I vissa fall behövs det ställas nya krav på 
leveransfordon, genomföras ombyggnationer eller omförhandla hyresavtal. Allt detta görs med 
fördel med framförhållning och samplanering och i en samskapande process. Detta också för att 
regelefterlevnaden skall kunna vara så hög som möjligt. 

Citys funktion och dess betydelse för staden, regionen och landet 
Vi vill också påtala citys funktion när trafiken i eller runt city planeras: 

• City är navet i vår stad, huvudstad och i vår region samt Sveriges och Stockholmsregionens 
kommersiella, kulturella, politiska och administrativa kärna.  

• City innehåller Sveriges största handels & mötesplats med 2 148 besöksintensiva 
verksamheter inom detaljhandel, kommersiell service, kulturella och kreativa näringar, 
hotell och restaurang med 24 000 anställda. Deras totala omsättning är 36 miljarder kronor, 
vilket är åtta gånger mer än Sveriges största köpcentrum2. 

• City/CBD (Central Business District) inrymmer den största kontorsarbetsplatsen i Sverige 
med 2,2 miljoner kvadratmeter kontor3, med uppskattningsvis 150 000 kontorsarbetare. 

• City är navet för kreativa näringar och kulturinstitutioner för hela Sverige och innehåller 
259 verksamheter inom kreativa och kulturella näringar med totalt 2 873 anställda2.  

  

 
2 Källa: Cityindex Stockholm city 2024, City i Samverkan, HUI, Fastighetsägarna Stockholm. 
3 Källa: Newsec 2024. 

http://www.cityisamverkan.se/
https://cityisamverkan.se/statistik-och-insikter/
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Vi vill bidra till ett gångvänligt city 
Slutligen vill vi nämna att City i samverkan gärna bidrar till utvecklingen av ett mer gångvänligt 
Stockholm, exempelvis genom att bidra med följande: 

• Fakta om city för ett bra beslutsunderlag, bland annat statistik och analys av aktuella 
gångtrafikflöden i city. 

• Samverkan i trygghetsfrågor för att öka tryggheten för fotgängare i city. 

• Underlätta kunskapsutbyte och driva samverkansprojekt i city som skapar både affärs-  
och samhällsnytta. Till exempel platssamverkan eller att initiera och projektleda offentlig-
privat samfinansiering (BIDs) för en mer attraktiv plats och gatumiljö. 

 

Stockholm den 16:e december 2024  

Monica Bruvik 
VD, City i Samverkan Stockholm 
monica.bruvik@cityisamverkan.se  
 

Om City i Samverkan 
City i Samverkan är Stockholms cityorganisation. Vi arbetar för att Stockholm city ska bli mer attraktivt för medlemmar, 
näringsliv, stockholmare och besökare. Vi samlar och presenterar fakta om city, underlättar kunskapsutbyte och driver 
samverkansprojekt som skapar affärs- och samhällsnytta. cityisamverkan.se 

http://www.cityisamverkan.se/
mailto:monica.bruvik@cityisamverkan.se
https://cityisamverkan.se/
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